
 
П Р И К А З  

 
от 28 октября 2024 г.                      с. Столбовое                                            № 379  

 

           Об итогах проведения месячника правовых 
           знаний в школе 

 

      На основании приказа школы №356 от 08.10.2024г. «О проведении 
месячника правовых знаний в школе», в соответствии с Календарным планом 
воспитательной работы в школе на 2024-2025 учебный год, с целью устранения 
причин возникновения негативных явлений в молодежной среде, повышения 
эффективности работы по профилактике подростковой преступности и 
безнадзорности, защите конституционных прав, свобод, законных интересов детей. 

В течение месяца были организованы встречи учащихся школы с 
сотрудниками ГИБДД и МО МВД России «Сакский». Проведена профилактическая 
беседа в 5 классе.  

В образовательном учреждении работает Совет профилактики. Членами 
совета проводится индивидуально-коррекционная и групповая работа: беседы, 
консультации детей и родителей, исследование личностных особенностей 
подростков, на основе полученных результатов разработаны рекомендации для 
родителей, педагогов по работе с детьми, имеющими трудности в поведении и 
обучении, по формированию ответственного отношения к своему здоровью. 
Отдельно заместителем директора по УВР спланированы и проводятся согласно 
плану мероприятия, направленные на предупреждение ассоциативного, 
девиантного, а также суицидального поведения.  

В МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза 
Н.А.Токарева» на постоянном контроле находится посещаемость учащимися 
учебных занятий. За 1 четверть учащимися школы пропущено 5409 уроков, из них 
по болезни - 2628 по другим уважительным причинам -2347, без уважительных 
причин – 434 уроков. 

Согласно требованиям ФГОС НОО и ОО обучающиеся 1 – 7 классов 
охвачены внеурочной деятельностью с привлечением учащихся 8 – 11 классов. В 
школе работает также система органов ученического самоуправления. Проводятся 
различные конкурсы, смотры, соревнования, акции, научные, творческие и 
социальные проекты, экскурсии и т. п. Все дети «группы риска» охвачены 
внеклассной работой и внеурочной деятельностью.  

За указанный период не выявлены случаи нахождения детей в местах, в 
которых нахождение несовершеннолетних запрещается или ограничивается 
Законом Республики Крым от 01 сентября 2014г. №63-ЗРК «О системе 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



Республике Крым». В превентивных целях издан приказ по школе, запрещающий 
выход за территорию школы во время учебно-воспитательного процесса.  

С целью профилактики правонарушений (краж мобильных телефонов или 
использование их в хулиганских целях) издан приказ по школе №280 от 
28.08.2024г., запрещающий пользование мобильными телефонами во время учебно-
воспитательного процесса.  
 В ходе месячника правовых знаний в каждом классе  прошли беседы и 
классные часы о недопущении совершения противоправных поступков, об 
административных и уголовных наказаниях за совершение правонарушений и 
преступлений. Проведено ежегодное социально-психологическое тестирование 
учащихся. 

В классах и фойе 1 этажа школы обновлена информация в правовых уголках. 
В связи со всем выше изложенным  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Работу  МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского 

Союза Н.А.Токарева» по правовому воспитанию, проведенную в рамках месячника 
правових знаний, считать удовлетворительной. 

2. Продолжить работу по правовому воспитанию и образованию учащихся, 
а также индивидуальную работу с учащимися «группы риска» и детьми из семей, 
оказавшихся в социально опасном положении. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Поповой К.А. 
: 

3.1. Активизировать и систематизировать совместную работу с 
заинтересованными службами и общественными организациями с учащимися, 
требующими особого педагогического внимания, а также организовать работу по 
формированию законопослушного поведения. 

3.2. Рассмотреть возможность создания правовых объединений, с 
привлечением  детей «группы риска» и состоящих на ВШУ. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                      О.Л.Лункина  
 

С приказом ознакомлены: 
 

_________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2024г. 

_________________ С.А.Валеева «__»______________2024г. 

_________________ Е.Б.Омельяненко «__»______________2024г. 

_________________ С.З.Мустафаева «__»______________2024г. 

_________________ К.А.Попова «__»______________2024г. 



_________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2024г. 

_________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2024г. 

_________________ Ф.У.Газиева «__»______________2024г. 

_________________ В.А.Сатурина «__»______________2024г. 

_________________ Т.В.Степкина «__»______________2024г. 
 
 
 
 
 


	П Р И К А З Ы В А Ю:

		2024-10-30T09:29:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ




